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Kudret Bülbül

1970'de Konya'da doğdu. 1991’de İstanbul Üniversitesi, SBF’den 
mezun oldu. Bir Siyasal Düşünür Olarak Prens Said Halim Paşa 
isimli çalışması ile yine aynı üniversiteden yüksek lisans derecesi 
aldı. Doktorasını Küreselleşme, Kültür ve Siyaset: Türk Düşünsel ve 
Siyasal Yaşamında Küreselleşme Yaklaşımları tezi ile Ankara Üni-
versitesi, SBE, Siyaset Bilimi Anabilim dalında, 2004’de tamamladı. 
2007’de Doçent oldu. 1995 yılında bir yıl akademik amaçlı olarak 
Londra’da kalan Bülbül, 2000-2002 yılları arasında ABD’de, Univer-
sity of Kansas’da “Misafir Araştırmacı” olarak bulundu. 1993-2010 
yıllarında Kırıkkale ve Ankara Üniversitelerinde görev aldı.

Bülbül, 2010-2017 yılları arasında, bürokraside değişik görevlerde 
bulundu. Dört yıla yakın Başbakanlık Kamu Düzeni ve Güvenliği 
Müsteşar Yardımcısı ve bir dönem Müsteşar Vekili, üç yıla yakın 
Başbakanlık Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanı, son 
olarak kısa bir dönem Başbakanlık Müşaviri olarak görev yaptı. 
Halen Ankara Yıldırım Beyazıt Ü. SBF Dekanı ve öğretim üyesidir.

Bülbül, 2018 ve 2019 yıllarında, TRT için 35 dile çevrilen haftalık ma-
kaleler yazdı, Türkiye'nin Sesi Radyosu için haftalık programlar yaptı.

Öğrencilik ve mesleki yaşamı boyunca çok sayıda sivil toplum ör-
gütleri ve düşünce kuruluşlarında aktif rol alan Bülbül, küreselleşme, 
özgürlük, kimlik, aidiyet, gençlik, bürokrasi ve Meşrutiyet dönemi 
Türk siyasal düşüncesi üzerine akademik çalışmalar yürütmektedir. 
Yayınlanmış çok sayıda kitabı ve makalesi bulunmaktadır.



Görev aldığı bürokratik pozisyonlarda ve sonrasında Türkiye’de de-
mokrasi ve özgürlük çıtasının yükseltilmesi, Türkiye’nin diasporası-
nın güçlendirilmesi, soydaş ve akraba topluluklarla kaybolan ilişki-
lerin yeniden tesisi, müslüman toplulukların haklarının korunması, 
ülkemizde öğrenim gören uluslararası öğrencilere destek olunma-
sı, çatışma çözümleri, bölgesel ve küresel barışa katkı sunulması 
gibi alanlara odaklanmıştır.

Evli ve üç çocuk babasıdır.

İletişim için kudretbulbul@yahoo.com
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1. ve 2. Baskıya Önsöz

L iteratürde Türkçe ve yabancı dillerde yeterince 
siyaset bilimi kitabı varken neden yeni bir siyaset bilimi ki-
tabı daha yazmaya ihtiyaç duyulur? Kuşkusuz bu sorunun 

yanıtı herkes için farklı olabilir. 
2017’de bürokrasiden, 2010’da ayrıldığım akademiye döndü-

ğümde, Türkiye’deki gelişmelere paralel olarak, kendi medeniyet 
birikimimizin katkısına daha fazla yer veren siyaset bilimi kitap-
larının yazılmış olacağını düşünmüştüm. Ama bu beklentimin 
gerçekleşmediğini görmek için Türkiye’deki siyaset bilimi kitap-
larına kısa bir göz atmam yeterli oldu. Tersine, ayrıldığım dönem-
den çok daha fazla Batı dillerinde ya da Türkçeye çevrilmiş olarak 
Batılı siyaset bilimi kitapları yaygınlaşmıştı. 

Kuşkusuz Batı literatüründeki bu çalışmalar değerli çalışma-
lardı. Siyaset bilimi literatürü açısından çok değerli bilgiler içeri-
yordu. Ama bu çalışmalar çoğunlukla kendi toplumlarını merkeze 
alarak yapılmış çalışmalardı. Bu kitaplarda Batı dışı toplumların, 
(doğal olarak bizim de) tarihlerine, medeniyetlerine dair bir bil-
gi, onların siyaset bilimi literatürüne katkıları nerede ise hiç yer 
almamaktaydı. Bu kitapları orijinal dillerinde ya da Türkçeye çev-
rilmiş olarak üniversitelerimizde olduğu gibi okutulduğunda öğ-
rencilerimize, kendi medeniyetlerinin tarihte olmadığına, siyaset 
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bilimi literatürüne bir katkılarının bulunmadığına dair bir tarih-
sizlik, bir köksüzlük duygusu öğretmiş olmaktayız. Beni yeni bir 
siyaset bilimi kitabı yazmaya iten temel saiklerden birinin bu du-
rum olduğunu söyleyebilirim. Bu bağlamda, çalışmada evrensel 
siyaset bilimi literatürünü aktarırken, bu literatüre bizim medeni-
yetimizin katkısını da olabildiğince vermeye çalıştım. Çalışmada 
Batıda pek görülmeyen ama bizim sıklıkla karşı karşıya olduğu-
muz konulara da değinmeye çaba gösterdim. Batı siyaset bilimi 
literatünün Avrupamerkezciliğini yer yer vurguladım. 

Kuşkusuz bu tür arayışlar bir ya da birkaç çalışma ile tamamla-
nabilecek çalışmalar değildir. Bu tür arayışlar süreklilik kazanırsa 
ancak zamanla literatürde bir karşılık bulabilir.

Siyaset bilimi kitabını yazarken olabildiğince anlaşılır bir 
dil kullanmaya çalıştım. Ne kadar başarılı oldum bilemiyorum. 
Çünkü kolay anlaşılabilir şekilde yazmak fazlasıyla profesyonel-
lik gerektirir.

Kitabı hazırlarken, bir taraftan siyaset biliminin klasik konula-
rına yer verirken, diğer taraftan okuyucunun güncel, entelektüel 
ve gelecekte de tartışılmaya devam edecek konular hakkında da 
bilgi sahibi olmasını hedefledim. Üniversitelerdeki ders müfreda-
tını da gözeterek iki dönemlik bir dersin içeriğini düşünerek ha-
zırlamaya özen gösterdim. 

Çalışmada, siyaset bilimine dair konuların daha iyi anlaşıla-
bilmesi için, kitabın bütünlüğünü bozmadan, somuttan soyuta 
doğru bir sıralama takip ettim. Siyaset biliminin omurgasını, is-
keletini oluşturan daha rahat anlaşılabilecek somut konulara ilk 
bölümlerde yer verdim. Anlaşılması biraz daha zor olan daha so-
yut ve derinlikli konulara ise daha çok kitabın ikinci bölümüne 
bırakmaya çalıştım. Kapsamı, içeriği, görece daha yeni ve tartış-
malı konular olması nedeniyle, bu bölümler biraz daha detaylı ve 
analitik bir biçimde ele alındı.
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Çalışmanın hedef kitlesi, kuşkusuz sadece farklı bölümlerden 
öğrenciler değildir. Öğrencilerin yanısıra, öncelikle siyasetçiler, 
bürokratlar, bilim insanları, araştırmacılar, özel sektör ve sivil top-
lum çalışanları, siyasete ilgi duyanlar, siyaseti anlamaya çalışanlar 
ve daha iyi işleyen bir siyasal mekanizmaya dair sorumluluk his-
seden herkestir.

Kuşkusuz böylesi kapsamlı bir çalışmada eksiklikler, yanlışlık-
lar olacaktır. Bu konuda Mecelle kuralı her zaman yol göstericidir: 
“Bir şeyin tamamı elde edilemiyorsa, tamamı terkedilmez”. Olası 
bu eksikliklerin, okuyucuların da katkısı ile yeni baskılarda azala-
cağı umulur.

Son olarak çalışmanın ilk baskısının 3-4 ay gibi kısa bir sürede 
tükenmesinin oldukça sevindirci olduğunu belirtmek isterim. Bu 
durumu, kitabın değindiği konulara ve perspektife ihtiyaç duyul-
duğu şeklinde de yorumlayabiliriz. 2. Baskısı için çalışma gözden 
geçirildi. İlk baskısında cesaret edilemeyen siyasetin tanımına 
dair bir deneme sunuldu.

Çalışmanın ilk baskısı, iki çalışmayı da tetiklemiş durumda-
dır. İlki Siyaset Bilimi kitabının İngilizce olarak da basılması. 2020 
içinde bitecek şekilde çeviri çalışması devam etmektedir. İkincisi 
ise, Siyaset Bilimi kitabındaki perspektiften bir Siyaset Bilimi Söz-
lüğü yazılması. Sözlük çalışması bitmiş durumdadır. Önümüzdeki 
aylarda baskıya girebilir.

Çalışmayı okuyup gerekli düzeltmeleri yapan araştırma gö-
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I. BÖLÜM 
BİR BİLİM OLARAK SİYASET

1. Siyaset Bilimi: Tanımı, Nitelikleri, Doğuşu ve Gelişimi

2. Siyaset Biliminin Temel İnceleme Alanı: Devlet

3. Siyaset Biliminin Temel Aktörü: Siyasal İktidar

4. Siyasal İktidarın Meşruluk Sorunu
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1. SİYASET BİLİMİ: TANIMI, NİTELİKLERİ, 
DOĞUŞU VE GELİŞİMİ

Tanımlama Çabaları

Kadim zamanlardan beri toplumsal yaşamın söz konusu oldu-
ğu bütün toplumlarda siyasetten bahsedilebilir. Bununla birlikte 
“Siyaset Nedir?” denildiğinde gerek sokaktaki insanların gerekse 
bilim insanlarının ya da bu konudaki profesyonellerin ortak bir 
tanıma ulaşabildikleri söylenemez.

Siyaset kavramını gündelik yaşamda bazen tek başına bazen 
de birçok uzantıları ile birlikte duyarız: Siyasete girmek, siyasete 
atılmak, siyaset arenası, siyasal partiler, siyasal sistem, siyasal katıl-
ma, siyasal alan, siyasal kültür, siyasal iktidar, siyasetname, siyaset 
psikolojisi, sosyolojisi, felsefesi vb ifadeler ilk akla gelenlerdendir.

Sokaktaki insan açısından bakıldığında, aileler üniversiteyi ka-
zanan çocuklarına genellikle şu uyarıyı yaparlar: “Aman oğlum/
kızım siyasete karışma, evden okula, okuldan eve derslerine git gel”. 
Bu ikazda siyasetin, karışılmaması, uzak durulması gereken kötü 
bir şey olduğu kabulü vardır. Aynı ikazı yapan ailelere çocukla-
rı: “Anne/Baba ilerde Başbakan/cumhurbaşkanı olup senin sürek-
li şikâyet ettiğin ülke sorunlarını çözmek istiyorum” deseler, aileler 
herhalde bu cevaptan hoşnut olacaklardır. Oysa “siyasete karışma-
dan”, başbakan, cumhurbaşkanı olmak mümkün müdür?

Bir köylümüzün eski başbakanlarımızdan Adnan Menderes’ten 
söz ederken, çok iyi insan olduğunu ama “tek kusurunun siyasete ka-
rışmak” olduğunu söylemesi (Ozankaya, 1971: 140) dikkat çekicidir. 
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